
Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 19.08.2019 № 369-Д 
«Об оценке эффективности
деятельности муниципальных
учреждений Невьянского городского 
округа, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования 
Невьянского городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 28.04.2012 № 1035-п «О Порядке осуществления 
мониторинга и оценки качества управления финансами главных 
распорядителей бюджетных средств Невьянского городского округа», 
руководствуясь пунктами 3.1.13-5, 3.1.13-7, 4.36, 4.44 Положения об 
управлении образования Невьянского городского округа, утвержденного 
решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 33 «Об 
утверждении Положения об управлении образования Невьянского 
городского округа» в целях проведения оценки эффективности деятельности 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ управления образования 

Невьянского городского округа от 19.08.2019 № 369-Д «Об оценке
эффективности деятельности муниципальных учреждений Невьянского
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» 
(далее -  Приказ):

1.1. В приложении № 1 Приказа «Перечень показателей
эффективности деятельности муниципальных учреждений Невьянского
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа»

№

документа

Дата

составления

52-Д 27.01.2022



подпункт 3.2 пункта 3 «Деятельность муниципального учреждения, 
направленная на работу с кадрами» изложить в следующей редакции:

п/п

Наименов 
ание показателя

Макси
мальное
значение
показателя,
количество
баллов

Структурное
подразделение управления 
образования Невьянского 
городского округа, 
согласовывающее 
выполнение показателя

Источник

2 3 4 5

3.2.
Наличие в 
муниципальном 
учреждении 
педагогов- 
новаторов, 
проблемно­
творческих 
групп

2 Центр развития 
образования и инженерно- 
технического обеспечения 
управления образования 
Невьянского городского 
округа

Данные 
муниципальны 
х учреждений

».
1.2. В приложении № 2 Приказа «Порядок оценки эффективности 

деятельности муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа» пункт 5.6 раздела 
2 «показатель «Готовность выпускников дошкольных муниципальных 
учреждений к обучению в 1 классе» оценивается в соответствии со 
следующими критериями» изложить в следующей редакции:

«5.6. показатель «Готовность выпускников дошкольных 
муниципальных учреждений к обучению в 1 классе» оценивается в 
соответствии со следующими критериями:

Значение показателя Количество
баллов

Доля выпускников дошкольных муниципальных 
учреждений, прошедших диагностику готовности 
обучающихся первых классов к школе на высоком и 
среднем уровнях -  50% и более

8

Доля выпускников дошкольных муниципальных 
учреждений, прошедших диагностику готовности 
обучающихся первых классов к школе на высоком и 
среднем уровнях — менее 50%

0

».
1.3. В приложении № 2 Приказа «Порядок оценки эффективности



деятельности муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа» пункт 8 раздела 2 
«Итоговая оценка эффективности деятельности муниципального учреждения 
рассчитывается по формуле» изложить в следующей редакции:

«8.Итоговая оценка эффективности деятельности муниципального 
учреждения рассчитывается по формуле:

E=SUMAl/SUMAimax'-< 100%  ̂ где;

Е -  итоговая оценка эффективности деятельности муниципального 
учреждения (процентов);

А '  —  оценка по i-му показателю эффективности деятельности (баллов);
А

т а х  -  максимально возможная оценка по i-му показателю 
эффективности деятельности по муниципальному учреждению (баллов).

Итоговая оценка 
эффективности деятельности 
муниципального учреждения 
(процентов)

Уровень эффективности

81-100 учреждения высокоэффективные
61-80 учреждения со средней эффективностью
41-60 учреждения с низкой эффективностью
0-40 учреждения неэффективные
».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

С.Л. Матвеева

Исполняющий обязаннс 
начальника управлен 
Невьянского городск


